REQUERIMENTO VERBAL / 2 018

Vereador – MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES que, juntamente com o setor responsável, verifique a

possibilidade de realizar um trabalho de tapa-buracos do anel viário próximo a

rotatória que vai para Taiaçu, bem como na própria rotatória e também

seguindo em direção à Rua Marechal Deodoro da Fonseca.

O pedido se faz necessário, haja vista que nos mencionados

trechos existem muitos buracos e por ali transitam muitos caminhões pesados

sendo que esta vereadora presenciou um caminhão desviando de um buraco e

quase atropelando um pedestre. Dessa forma, para evitar maiores transtornos,

se faz necessário providências urgentes.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 09 de outubro de 2018.